Spis tresci

WSTEP 7
1. WPROWADZENIE 9
Sceny z albumu mistycznego 9
Teorie mistycyzmu 12
Robocza definicja mistycyzmu 18
Religie $wiatowe 24
Rozumienie dialektyczne 28
Ujecie akademickie i osobiste 32
O tej ksigzce 36
2. HINDUIZM 41
Ogolne wprowadzenie 41
Wedy 47
Upaniszady 52
Joga 58
Wedanta 63
Bhakti 69
Podsumowanie 76
3.BUDDYZM 81
Ogolne wprowadzenie 81
Oswiecenie Gautamy 87
Therawada 93
Mahajana 102
Wadzrajana 108
Buddyzm dewocyjny 116
Podsumowanie 123
4. TRADYCJE CHINSKIE I JAPONSKIE 131
Ogolne wprowadzenie 131
Konfucjanizm 135
Klasyczny taoizm 143
Buddyzm chinski 151
Chinska religia ludowa 156
Shinto 162

Podsumowanie 167



5. TRADYCJE ZYDOWSKIE
Ogodlne wprowadzenie

Okres biblijny

Judaizm rabiniczny

Okres Sredniowieczny

Okres nowozytny

Nowoczesny mistycyzm zydowski
Podsumowanie

6. TRADYCJE CHRZESCIJANSKIE
Ogolne wprowadzenie

Nowy Testament

Okres patrystyczny

Sredniowiecze

Pézne sredniowiecze

Nowozytnos¢

Podsumowanie

7. TRADYCJE MUZULMANSKIE
Ogolne wprowadzenie

Mahomet

Koran

Wezesny sufizm

Pézniejszy sufizm

Okres nowozytny

Podsumowanie

8. MISTYCYZM W KULTURACH ORALNYCH

Ogolne wprowadzenie

Tradycje Indian péinocnoamerykariskich

Tradycje Indian Ameryki Lacinskiej
Tradycje australijskich Aborygenéw
Tradycje afrykanskie
Podsumowanie

9. KONKLUZJA

Bezposrednie do$wiadczenie
Ostateczna rzeczywistos¢
Mistycyzm Wschodu i Zachodu
Implikacje osobiste

Indeks

175
175
181
190
197
207
217
228

233
233
240
245
253
261
269
275

281
281
290
298
306
313
325
331

335
335
339
344
348
352
357

359
359
364
372
378

383



